

צקק

גיליון 81

גליון - חג הפסח



אהה, איזה גישמאק!!! חג הפסח!!! גם אם יש מה לאכול וגם אם אין... תפוחי אדמה, פשמידת תפוחי אדמה, קוגעל תפוחי אדמה, סלט תפוחי אדמה, קישקע תפוחי אדמה.... וגם אם יש [לא עלינו] גיברואכט' [שרוייה]!! וגם אם כבר הגדלנו לאכול קטניות [מי היה מאמין..] העיקר שאנחנו חוגגים את פסח - ומשיחים כל הלילה בנפלאות שהשם עשה לנו ויעשה עמו בקרוב. אבל תרשו לי לשאול שאלה! מה עושים כליל הסדר? מספרים על ניסי יציאת מצרים, וכמו שאומרים בהגדה - 'זאפילו כולנו חכמים כולנו נביאים, מצוה עלינו לספר ביציאת מצרים, וכל המרבה הרי זה משובח!!!' אבל שימו לב למשהו מעניין! המצווה היא לספר על הניסים המעניינים וההתרחשויות ההזויות שהיו שם [כי באמת זה מעניין ומפעים], אבל האם המצווה היא בכלל לא להודות לקב"ה? המצווה היא להודות או לספר על הניסים??? או מסתמא ששני הדברים נכונים, אבל מה שבטוח זה, שהלשון המפורשת של בעל ההגדה ושל כל מה שלמדנו הוא 'סיפור יציאת מצרים' - דהיינו - סיפור של כל הנסים המופלאים שהיו שם - וההתעסקות בכול ההתרחשויות המופלאות, עד כדי הצגתם והמחשתם!! אז למה באמת זה כל כך חשוב? האם לא עדיף לשיר כל הלילה 'נשמת' ומזמור לתודה??? אז ייתכן שכך? אבל בא נראה רעיון עצום מה עומד מאחורי כל עניין סיפור יציאת מצרים!! הנה סיפור ששמעתי בצעירותי, ומי שסיפר זאת - זה על אחריותו בלבד! הסיפור הוא על ר' ישראל סלנטער זצ"ל [סליחה שאני לא כותב 'מרן' ועוד כל מיני תארים שמוצמדים היום בקפידה לכול מי שרק אפשר... הוא מסתדר גם בלי זה..], יום אחד הוא הזדמן לביתו של יהודי יקר. אותו יהודי אמר לר' ישראל, רביה! נחלשה בי מאוד האמונה!! מדוע - שאל הרביה? משום שהייתי בספינת, ולידי ישב 'משכיל' רשע, שאמר הנה אני לוקח ביד בשר חזיר... אם יש בורא לעולם בא ונראה אם הוא יעשה לי משהו... לא עברו שני שניות, והנבילה הייתה בפיו של.. 'הנבילה!!' נו, מה קרה? לא קרה כלום!! אז מה זה אומר...??? האם זה אומר שה"ו אין הקב"ה בעולם!!! באותו הרגע נכנסה לבית, הבת של אותו יהודי, הבת קפצה וצהלה -אבא!! אבא קבלתי את התעודה!!! קבלתי את התעודה מהאוניברסיטה!! זהו זה!! עכשיו אני 'פסנתרנית' מוצלחת שיכולה להופיע מעל כל במה...! ניגש ר' ישראל ושאל אותה: את באמת יודעת לנגן כל מנגינה?? בוודאי, נענתה הילדה!!! טוב, אם כך בא נראה אם את יכולה לנגן את אחת היצירות הגדולות של מוצארט -] או מי שלא חי באותו הזמן...]. אמרה לו הבת: תראה אני עכשיו חזרתי ואין לי כוח, אבל תראה את התעודה ותבין שאני יודעת מצוין... אמר לה ר' ישראל: מה יעזור לי התעודה, אם לא ראיתי שאת יודעת לנגן את היצירה הזאת??? ענתה לו הבת: אני לא אמורה לנגן לכול מי שלא מאמין לי, את היצירות של מוצארט...! יש תעודה, ושם כתוב שבחנו אותי על כל היצירות הכי גדולות וראו שהצלחת!!! פנה ר' ישראל לאב ואמר: יש לנו תעודה!!! יש לנו תעודה - הלוא היא - יציאת מצרים!!! הקב"ה כבר עשה לנו את כל הניסים הכי גדולים שהיו ביקום... מעכשיו הוא לא יעשה לכול חסר דעת שרוצה לראות אותו בגלוי... הקב"ה לא מתכוון להרוג כל מי שאוכל חזיר באותה שני שהוא אכל אותו, כי אם כך לא יהיה ניסיון... לכן חוגגים פסח - - כי תזכור - - היו נסים עצומים - זו התעודה שלנו - לכן מצוה עלינו לספר עליהם כל הלילה!!! פסח כשר ושמה - וגאולה שלימה בקרוב!!! - בנימין. Z0527670183@gmil.com